
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от  14 декабря 2010 года   № 250-од 

 
О проведении комплекса мероприятий, направленных 

на предупреждение возможных чрезвычайных ситуаций 
в новогодние и рождественские праздники января 2011 года 

 

              В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в 

новогодние и рождественские праздники, п р и к а з ы в а ю: 

1. Начальникам территориальных отделов: 

1.1. Обеспечить проведение в подведомственных образовательных 

учреждениях комплекса мероприятий, направленных на предупреждение 

возможных чрезвычайных ситуаций и террористических актов. 

1.2. Представить в срок до 17 декабря  2010 года в администрации 

муниципальных образований  графики проведения  новогодних елок и 

утренников, на которых планируется массовое пребывание учащихся 

подведомственных образовательных учреждений с указанием 

наименования мероприятия, места и времени проведения. 

 1.3. Докладывать об угрозе возникновения пожаров, 

террористических актов и других  чрезвычайных ситуаций в 

администрации муниципальных образований  по телефонам: 

          г.Похвистнево - (256) 2-24-55; 2-19-37; 



 2 

            Похвистневский район - (256) 2-13-54; 2-75-90; 

            Исаклинский район - (254) 2-16-36; 

            Клявлинский район - (253) 2-15-58 

            Камышлинский район - (264) 3-38-83.  

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2.1. Организовать безопасное проведение новогодних мероприятий и 

функционирование зданий ОУ в каникулярное время: 

-.провести занятия с сотрудниками учреждений по планам действий 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, правилам 

пожарной безопасности; 

-.провести тренировки по действиям сотрудников учреждений в 

возможных чрезвычайных ситуациях, при угрозе совершения 

террористических актов; 

-проверить наличие планов экстренной эвакуации людей из учебных 

и жилых зданий образовательных учреждений, уточнить наличие и 

распределение сил и средств при пожарах и угрозе террористических 

актов; 

- проверить наличие и при необходимости уточнить схемы 

оповещения должностных лиц и инструкции дежурным (вахтерам) при 

угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, террористических актов, 

проверить знание ими своих обязанностей в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций; 

- проверить пожарную безопасность учебных и жилых зданий 

образовательных учреждений, наличие и работоспособность средств 

пожаротушения, обратив особое внимание на помещения и территории, 

где будут проходить мероприятия с массовым пребыванием людей; 

- информировать органы внутренних дел и ФСБ о планируемых 

мероприятиях с массовым пребыванием учащихся для обеспечения 



 3 

безопасности их проведения и осуществления предварительных 

профилактических мероприятий силами этих органов; 

- о всех нештатных ситуациях докладывать дежурному по Северо-

Восточному управлению МОиН СО, начальнику территориального отдела 

и в администрацию муниципальных образований. 

3.  Ведущему специалисту отдела организации образования  СВУ 

МОиН СО Барышниковой Н.А. организовать дежурство ответственных 

работников СВУ с 31 декабря  2010 г по 11 января 2011 г. 

Дежурство осуществлять по месту жительства сотрудников согласно 

прилагаемому графику по домашним телефонам (Приложение № 1). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за собой.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 14.12.10 г. № 250-од 

 
 

ГРАФИК 
дежурства по Северо-Восточному управлению 

министерства образования и науки Самарской области 
с 31 декабря 2010 года по 11 января 2011 года 

Дежурство осуществляется в круглосуточном режиме на дому 
 

Телефоны Время суточного 
дежурства 

Фамилия, имя  
и отчество 

Занимаемая 
должность кварт. сотовый 

с 17.00   31.12.10 
до 9.00   01.01.11 

Левин Валентин Иванович руководитель Северо-Восточного управления (84656) 25175 89277178506 

с   9.00   01.01.11 
до 9.00   02.01.11 

Серова Елена Александровна начальник отдела развития образования (84656) 2 9337 89053048665 

с   9.00   02.01.11 
до 9.00   03.01.11 

Левин Валентин Иванович руководитель Северо-Восточного управления (84656) 25175 89277178506 

с   9.00   03.01.11 
до 9.00   04.01.11 

Жукова Анжелика Станиславовна главный специалист отдела организации образования  89033353671 

с   9.00   04.01.11 
до 9.00   05.01.11 

Пятаева Татьяна Дмитриевна ведущий специалист отдела организации образования (84656) 23723 89277581132 

с   9.00   05.01.11 
до 9.00   06.01.11 

Борцова Ирина Николаевна ведущий специалист отдела организации образования (84656) 6 1013 89277551386 

с   9.00   06.01.11 
до 9.00   07.01.11 

Свитченко Валентина Ильинична главный специалист отдела развития образования (84656) 23525 89277551386 

с   9.00   07.01.11 
до 9.00   08.01.11 

Серова Елена Александровна начальник отдела развития образования (84656) 29337 89053048665 



 6 

с   9.00   08.01.11 
до 9.00   09.01.11 

Борцова Ирина Николаевна ведущий специалист отдела организации образования (84656) 6 1013 89277551386 

с   9.00   09.01.11 
до 9.00   10.01.11 

Петрова Вера Ивановна ведущий специалист отдела развития образования  89270142515 

с   9.00   10.01.11 
до 9.00   11.01.11 

Пятаева Татьяна Дмитриевна ведущий специалист отдела организации образования (84656) 23723 89277581132 

 


